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Poz. SL
Z a r z ą d z e n i e  

M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 10 lipea 1948 r. 
w sprawie zm iany Instrukcji Organizacyjnej jednostek kierowniczych, wykonawczych i centralnych  

państwowego przedsiębiorstwa: „Polska Poczta, Telegraf i Telefon**.
W  In s tru k c ji O rgn izacy jnej jednostek  k ierow ni- 2. W  rozdz. II , § 4 sk reśla  się w całości pkt 8;

czych, w ykonaw czych i cen tra ln y ch  państw ow ego 3. W  rozdz. II, § 4, w pkt. 5 w staw ia  się nowy
przedsiębiorstw a: „P olska Poczta, T e leg raf i Tele- ustęp  f) o b rzm ien iu  n astępu jącym :
fon“ z dn ia  31 sie rp n ia  1935 roku  (Dz. Urz. M in. ,,f) sp raw y pozyskiw ania  dla pracowników' pocz-
P- i T. N r 20, poz. 56) z późniejszym i zm ianam i (Dz. tow o-telekom unikacyjnych  a rty k u łó w  pierw-
Urz. Min. P. i T. z roku  1945 N r 2, poz. 20, z roku  szej po trzeby  jak : żywność, odzież, opał i m a-
1946 N r 2 poz. 11, N r 3 poz. 20, N r 4 poz- 23 i z roku  te r ia ły  oświetleniowe**.
1947 N r 2 poz. 11) w prow adza się następu jące  4. Zarządzenie n in iejsze wchodzi w życie z dniem  
zm iany: 1 sie rp n ia  1948 r.

1- W  rozdz. II , § 3, p k t 8 sk reśla  się w yrazy:
„aprow izacji i zaopa tryw an ia; N r Org. 2104 z dnia 10 lipca  1948 r.

%
M inister

w/z Z. Lipiński, Podsekretarz Stanu
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Poz. 35.
Z a r z ą d z e n i e .

Ankieta w sprawie kształtowania się ruchu telefonicznego i telegraficznego.
Dla otrzym ania rzeczywistego obrazu kształto

wania się międzymiastowego ruchu telefonicznego 
i telegraficznego oraz celem uzyskania danych sta
tystycznych, któreby mogły posłużyć jako w yty
czne przy projektow aniu zm ian i rozbudowy mię
dzymiastowych połączeń telefonicznych i telegra
ficznych, zarządza się jednorazowe zebranie da
nych odnośnie wychodzącego ruchu telefonicznego 
i telegraficznego, we form ie ankiety, na zasadach, 
niżej podanych.

Przeprowadzenie ankiety polega na ścisłym wy
pełnieniu, w oznaczonych dniach, form ularzy an
kiety przez urzędy i agencje p. t. w sposób niżej 
podany w „objaśnieniach" i w form ularzach.

Dane na form ularzach należy podawać dokład
nie tylko i wyłącznie za te dnie, k tóre w ym ieniają 
form ularze (objaśnienia). Dane muszą być rze
czywiste, gdyż nie chodzi o w ykryw anie ew. nie- 
domagań ruchowych, lecz o cyfry  statystyczne; 
podawanie liczb niezgodnych z rzeczywistym sta 
nem mogłoby doprowadzić w rezultacie, do opar
cia projektów rozbudowy sieci na błędnych zało
żeniach.

Ankietę przeprowadzą w czasie od dnia 20 do 
dnia 25 września 1948 r., włącznie: Urząd Teleko
m unikacyjny w W arszawie, wszystkie Rejonowe 
Urzędy tg. tf. oraz wszystkie urzędy i agencje p. t.

Form ularze ankiety rozesłane będą wszystkim 
placówkom.

D aty i godziny sprawozdawcze podane na for
m ularzach ankiety nie mogą być zmieniane, gdyż 
tylko przy zachowaniu jednoczesności przeprowa
dzenia statystyki w całym k ra ju  można otrzym ać 
rzeczywisty obraz kształtow ania ruchu.

W przypadku, gdyby otrzymane form ularze nie 
mogły objąć całości ruchu można je przedłużyć do
łączając poliniowane dodatkowe kartk i.

W ypełnione form ularze należy przesłać najpóź
niej do dnia 1 października 1948 r. właściwej Dy
rekcji O. P. i T.

Skompletowany m ateria ł ankietowy Dyrekcje 
prześlą M inisterstwu Poczt i Telegrafów (Wydział 
Studiów i Projektów) do dnia 15 października 1948 
roku.

Wyjaśnienia do formularza ankiety, dotyczącej 
ruchu telefonicznego.

Ankieta dotyczy wyłącznie ruchu wychodzącego, 
z pominięciem ruchu tranzytowego i przychodzą
cego- Przeprow adzają ją  tylko te Urzędy i Agen
cje, które w ypełniają kartk i zgłoszeniowe na roz
mowy międzymiastowe.

Formularz ankiety telefonicznej.
Kolumna:
a) nie wym aga wyjaśnień.
b) W ymienić w porządku alfabetycznym  wszyst

kie centrale docelowe tj. centrale, wymienione 
na kartkach zgłoszeniowych na rozmowy jako

te, do których przyłączeni są abonenci wzy
w ani (przy rozmowach zagranicznych wymie
nić nazwę kraju).

c) Podać ilość czynnych obwodów bezpośrednich, 
istniejących pomiędzy centralą, do której 
przyłączony jest abonent wzywający (tj. cen
tralą , w ypełniającą formularz), a cen tralą  do
celową, wymienioną w kolumnie „b“ z zazna
czeniem: obwody napowietrzne — lite rą  „n“ 
oraz kablowe — lite rą  „k“. Jeśli niem a połą
czeń bezpośrednich do cen trali docelowej po
dać tylko nazwę (miejscowość) najbliższej 
centrali, pośredniczącej w połączeniu telefo
nicznym.

d) Podać ogólną ilość przeprowadzonych roz
mów telefonicznych wychodzących w czasie 
od godziny 0 dnia 20 września do godziny 24 
dnia 25 września 1948 r. z daną centralą do
celową, wym ienioną w kolum nie „b“.

e) Podać ogólną ilość przeprowadzonych rozmów 
służbowych wychodzących w czasie od godzi
ny 0 dnia 20 września do godziny 24 dnia 25 
września 1948 r. z daną centralą docelową.

f) Podać łączną ilość m inut taryfow ych (tj. no
towanych na kartkach  zgłoszeniowych) trw a
nia połączeń w odniesieniu do wszystkich roz
mów wychodzących, przeprowadzonych z da
ną centralą docelową w okresie od godziny 0 
dnia 20 września do godziny 24 dnia 25 wrze
śnia 1948 r.

g) Podać jak  w ptmkcie „f“ łączną ilość m inut 
taryfowych, lecz w odniesieniu do rozmów 
służbowych przeprowadzonych z daną cen tra
lą  docelową w okresie od 20 do 25 września 
1948 r.

h) Podać łączną ilość zgłoszeń na rozmowy wy
chodzące w odniesieniu do danej centrali do
celowej w dniu 21 września 1948 r.

i) Podać, ile rozmów spośród zgłoszonych w dniu 
21 września 1948 r. zostało zrealizowanych.

j) Podać łączną ilość m inut taryfow ych trw ania 
rozmów wychodzących, przeprowadzonych z 
daną cen tra lą  docelową w dniu 21 września 
1948 r.

k) Podać łączną ilość rozmów wychodzących, 
przeprowadzonych w czasie od godziny 10 do 
godz. 12 dnia 21 września 1948 r. z daną cen
tra lą  docelową.

1) Podać łączną ilość m inut taryfow ych trw ania 
rozmów wychodzących, przeprowadzonych z 
dńną centralą docelową w czasie od godziny 
10 do godziny 12 dnia 21 września 1948 r.

m) Podać liczbę zgłoszeń (liczbę kartek  zgłosze
niowych), przyjętych podczas godziny n a j
większego nasilenia napływu zgłoszeń na roz
mowy ż  daną cen tralą  docelową w dniu 21 
września 1948 r.
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n) Podać średni czas oczekiwania na rozmowy, 
zgłoszone .podczas godziny największego na
silenia napływ u zgłoszeń (kolumna ,,n“) na 
rozmowy z daną centralą docelową w dniu 
21 września 1948 r.

Średnim czasem oczekiwania nazywamy ilo
raz z sumy czasów oczekiwania na poszczegól
ne rozmowy, liczonych od chw ili zgłoszenia 
do chwili rozpoczęcia rozmowy, podzielonej 
przez ilość tych rozmów.

o) Podać ilość rozmów, zgłoszonych podczas go
dziny największego nasilenia napływ u zgło
szeń (kolumna ,,m“) w dniu 21 września 1948 
roku, o czasie oczekiwania większym niż 15 
m inut.

p) W ymienić przyczyny niezrealizowania zgło
szeń jak : uszkodzenie linii, rezygnacja abo
nenta z powodu zbyt długiego czasu oczeki
w ania itp. Podać przyczyny dłuższego niż 15 
m inut czasu oczekiwania na rozmowy. Podać 
inne przyczyny, obniżające sprawność ruchu.

Wyjaśnienia do formularza ankiety, dotyczącej 
ruchu telegraficznego.

A nkieta dotyczy wyłącznie ruchu wychodzącego 
z pominięciem ruchu tranzytowego i przychodzą
cego.

Formularz ankiety telegraficznej.
Kolumna:

a) Nie wym aga wyjaśnień.
b) W ymienić w porządku alfabetycznym  (przy 

zagranicznych podać kraj) wszystkie urzędy 
(agencje) do których zostały nadane telegra
m y w czasie od godziny 0 dnia 20 września do 
godziny 24 dnia 25 września 1948 r-

c) Podać ilość połączeń bezpośrednich, is tn ie ją 
cych miedzy urzedem (agencją), w którym  de
pesze nadano, a urzedem (agencją) wyszcze
gólnionym w kolumnie „b“. Jeżeli niema po
łączeń bezpośrednich — podać najbliższy u- 
rząd pośredniczący z zaznaczeniem tf. — jeśli 
pośrednictwo jest na drodze telefonicznej lub 
tg. — jeśli pośrednictwo jest na drodze tele
graficznej. Połączenia telegraficzne dwutoro
we i duplexowe oznaczyć znakiem dx.

d) Podać ogólną ilość telegramów, nadanych 
przez nadawców w dniach od 20 do 25 wrze
śnia 1948 r. włącznie, do urzędu (agencji) z ko
lum ny „b“.

e)Podać ogólną ilość nadanych telegramów służ
bowych (opłaconych i bezpłatnych).

f) Podać całkow itą ilość telegramów odtelegra- 
fowanych w kierunku urzędu (agencji) z ko
lum ny „b“.
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g) Podać średni czas oczekiwania na odtelegra- 
fowanie w kierunku urzędu (agencji) z ko
lum ny „b“ w godzinie największego ruchu tj. 
w godzinie, w czasie której wpłynęło do od- 
telegrafow ania najwięcej telegramów.

h) Podać ilość telegramów, których czas oczeki
wania od przyjęcia w okienku do zakończenia

odtelegrafow ania przekraczał 30 minut, 
i) Podać przyczyny dłuższego oczekiwania niż 30 

m inut (np. uszkodzenia lin ii, uszkodzenia apa
ratu, niedostateczna ilość połączeń, b rak  ob
sługi, zwłoka w uzyskaniu połączenia itp )-

Nr TSP- 200 z dnia 7 lipca 1948 r-

O K Ó L N I K I .
Listy Instytucyj kredytowych z czerwonym napisem — „Obrót bezgotówkowy — b. pilne“.

W okólniku N r P K  128 z dnia 25 listopada 1947 
roku p. t. „Listy insty tucyj kredytowych z czerwo
nym napisem  — „Obrót bezgotówkowy — b. pilne" 
(Dz. Urz. M. P. i T- N r 25) dodaje sie na końcu no
wy ustęp o następującym  brzmieniu:

„W ydawanie tych przesyłek i wkładanie ich do 
skry tek  pocztowych należy rozpoczynać już od go
dziny 7 rano, jeżeli nie bedzie to połączone z do
datkowymi kosztami (np. z ty tu łu  wynagrodzenia

za prace w godzinach nadliczbowych). W razie po
trzeby należy przesyłki te, nadeszłe w godzinach 
wieczornych lub w nocy, przekazywać tym  dzia
łom w urzędach, k tóre czynne są o godz. 7 rano- 
O wcześniejszym w ydawaniu przesyłek (wkładaniu 
do skrytek) należy zawiadomić zainteresowane in
sty tucje kredytowe".

N r PK. 310 z dnia 3 lipca 1948 r-

Przyjmowanie pełnomocnictw przez doręczycieli.
Doszło do wiadomości M inisterstw a P. i T., że 

niektórzy doręczyciele i listonosze wiejscy poza 
czynnościami służbowymi spełniają niejednokrot
nie jako  pełnomocnicy czynności, wypływające z 
ty tu łu  pełnomocnictw pocztowych.

Połączenie tego rodzaju funkcyj koliduje z inte
resem służby pocztowej, gdyż u trudn ia  pełnienie 
czynności służbowych, umożliwia popełnianie nad
użyć przez listonosza na tle posiadanego pełno

mocnictwa oraz zwiększa możliwości napadu na 
niego.

W  związku z powyższym M inisterstwo P. i T. po
wiadamia, że listonoszom wiejskim  (doręczycie
lom) nie wolno przyjm ować pełnomocnictw poczto
wych; listonosze (doręczyciele), którzy pełnią 
funkcje pełnomocników pocztowych winni się 
zrzec niezwłocznie tych funkcyj.

N r PK- (PKP) 420 z dnia 5 lipca 1948 r-

Podawanie liczby wyrazów w nagłówkach telegramów'.
Niektóre nadawcze urzędy i agencje p. t. oraz 

urzędy, pośredniczące w przekazyw aniu telegra
mów nie podają liczby wyrazów V nagłówkach te
legramów krajow ych i zagranicznych, co uniemo
żliwia urzędom odbierającym  telegram y, praw i
dłowe postępowanie przy odbiorze, polegające na 
natychm iastowym  uzgadnianiu liczby wyrazów 
otrzymywanych. Telegram y nieuzgodnione między 
poszczególnymi urzędam i u legają zniekształceniom 
co powoduje skargi i reklam acje klientów.

Przypom ina się, że zgodnie z postanowieniami 
§ 91 ordynacji telegraficznej (IV. Tg. 2) i art. 22 i 
41 międzynarodowego regulam inu telegraficznego 
(IV. Tg- 6) w nagłów ku każdego telegram u krajo
wego i zagranicznego, z w yjątkiem  not służbo

wych, podawać należy, między innymi, także licz
bę wyrazów, z których składa się telegram  w wy
padkach, gdy liczba wyrazów taryfow ych różni się 
od liczby wyrazów rzeczywistych liczbę tę w na
główku należy podawać w form ie ułam ka, którego 
licznik oznacza liczbę wyrazów taryfowych, m ia
nownik zaś liczbę wyrazów rzeczywistych. W  tej 
niezmienionej formie liczbę wyrazów należy prze
kazywać od urzędu nadania do urzędu przozna- 
czenia-

Naczelnicy urzędów dopilnują, aby zaintereso
wani pracownicy bezwzględnie przestrzegali wy
żej wspomnianych przepisów.

Nr TE. 32 z dnia 13 lipca 1948 r.

K O M U N I K A T Y .
Subskrypcja kalendarza p. t. „Poradnik Rolnika".

Nakładem Robotniczej Spółdzielni W ydawniczej 
„Prasa" wydany zostanie kalendarz tygodnika 
„Chłopska Droga" na rok 1949 pod nazwą „Porad
nik Rolnika".

Z uwagi na znaczenie „Poradnika Rolnika" Mi
nisterstwo Poczt i Telegrafów zezwala na p rzy j

mowanie jego subskrypcji w okresie od 1 sierpnia 
do 20 października rb- przez wszystkie urzędy, 
agencje i pośrednictwa p- t- oraz doręczycieli i li- 
stonoszów wiejskich na następujących zasadach: 

1) Cena jednego egzemplarza „Poradnika Rol
nika" wynosi w subskrypcji 60 zł (cena po uka-
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zaniu się wydawnictwa — 100 zł)■ Z kwoty tej 8 zl 
zatrzym uje pracownik (pośrednik) przyjm ujący 
subskrypcję, 2 zł otrzym uje naczelnik (kierownik) 
urzędu (agencji) p- t., a 50 zł zarachowuje się do 
ogólnego rachunku miesięcznego na zasadach 
przewidzianych przy zarachowaniu przedpłat w 
prenum eracie zleconej czasopism.

2) Do przyjęcia subskrypcji służy wydany przez 
R. S. W. „P rasa“ bloczek do przyjm owania zleceń 
na kalendarz „Poradnik Rolnika". Potwierdzenie 
przyjęcia zlecenia (subskrypcji) wydaje się sub
skrybentowi, dowód przyjęcia zlecenia pozostaje 
w urzędzie (agencji) p. t-

3) K ażdą przyjętą subskrypcję wpisuje urząd 
(agencja) p. t. do specjalnej, sporządzonej odręcz
nie listy, noszącej ty tu ł „Lista subskrybentów „Po
radnika Rolnika". L ista ta  składa się z następują
cych rubryk: liczba porządkowa, data przyjęcia 
subskrypcji, imię, nazwisko i adres subskrybenta, 
ilość zamówionych egzemplarzy. Pośrednictwo p. 1. 
listy nie prowadzi. Subskrypcje przyjęte przez 
pośrednictwo p. t. wpisuje do listy  przełożony u- 
rząd p. t.

4) Pośrednictwo p. t. przekazuje przy każdej wy
m ianie poczty przyjęte subskrypcje przełożonemu 
urzędowi p. t- przy karcie obrachunkowej dla po- 
średnictw, do której w pisuje sumę przyjętych

W ywieszki inform acyjne
M inisterstwo Poczt i Telegrafów stwierdziło 

brak w niektórych placówkach p- t- wywieszek in
formacyjnych, których umieszczenie zarządziło 
okólnikiem N r PK. 215 z dnia 4 m arca 1947 r., ogło
szonym w Dzienniku Urzędowym M. P- i T. N r 5, 
str. 56-

Na brak  odpowiednich ogłoszeń z inform acjam i 
o sposobie w ysyłania przedmiotów większej w ar
tości i o wysokości odszkodowania za przesyłki 
pocztowe skarżą się również nadawcy, wnoszący do 
M inisterstwa P. i T. reklam acje zaginionych prze
syłek.

Wobec tego poleca się wszystkim urzędom i a- 
gencjom p. t- zapoznać się ponownie z treścią wy-

Pałszowanie książeczek o
W ostatnich czasach zdarzyły się wypadki fa ł

szowania wpisów w książeczkach oszczędnościo
wych, z których fałszerze podejmowali w placów
kach poczt.-telekom, w ypłaty doraźne.

Przy otw ieraniu takich książeczek wpłacane są 
drobne pierwsze wkładki (od zł 50 do zł 200), a na
stępnie dokonywane są na nich fikcyjne wpisy w 
wysokości kilku lub kilkunastu  tysięcy złotych, 
opatrzone odciskiem sfałszowanego datownika p la
cówki poczt-telekom . Odcisk datownika różni się 
zazwyczaj od autentycznego barw ą tuszu, wym ia
rami, krojem  liter (cyfr) itp.

W związku z powyższym zainteresowani p ra
cownicy obowiązani są przed dokonywaniem wy
p ła t doraźnych dokładnie badać wpisy w ksią-

subskrypcji w kol. 10, licząc po 50 zł za każdy za
mówiony egzemplarz kalendarza. Ponadto pośred
nictwo p. t. przekazuje po 2 zł od każdego egzem
plarza naczelnikowi przełożonego urzędu p. t-, któ
rych jednakże nie zalicza w karcie obrachunkowej. 
Do k arty  obrachunkowej dołącza pośrednictwo p. t. 
dowody przyjęcia zlecenia na kalendarz.

5) W dniach 16 i 31 sierpnia, 16 i 30 września 
oraz 21 października rb. w ysyłają urzędy (agencje) 
p. t. przyjęte subskrypcje służbowym przekazem 
pocztowym pod adresem  R. S. W- „Prasa", W ar
szawa, Smolna 13, notując na odcinku dla odbiorcy 
przekazu ilość zamówionych egzemplarzy „Porad
nika Rolnika".

Ilość subskrypcji przyjętych przez pośrednictwo 
p. t. dolicza się do ilości subskrypcji przyjętych 
przez przełożony urząd p. t-

6) M inisterstwo Poczt i Telegrafów w yraża zgo
dę na przyznanie dodatkowych prem ii przez 
R. S- W. „Prasa" pracownikom urzędów (agencji) 
p. t-, k tóre osiągną najlepsze wyniki akcji sub
skrypcyjnej; wykaz tych prem ii zostanie podany 
do wiadomości przez wydawnictwo.

P rzy  przyznawaniu prem ii dodatkowych pośred
nik traktow any jest na równi z pracownikam i 
przełożonego urzędu p. t-

PK. 220 z dnia 19 lipca 1948 r-

w placówkach p. t.
mienionego wyżej okólnika i umieścić bezzwłocz
nie wywieszki inform acyjne w odpowiednich m iej
scach, w lokalach placówek. P rz y  sporządzaniu w y
wieszek należy uwzględnić zm iany wysokości od
szkodowania za listy  polecone i za paczki zwykłe-- 
Odszkodowanie za list polecony wynosi obecnie 
1 000 zl, a za paczkę zwykłą — do 200 zł za każdy 
kg wagi paczki.

W placówkach posiadających wywieszki należy 
treść ich odpowiednio poprawić, zm ieniając kwoty 
odszkodowania za listy  polecone i za paczki zwy
kle.

N r PK- 220 z dnia 10 lipca 1948 r-

szezędnościowych P. K- O.
żeczkach oszczędnościowych, a w szczególności 
zwracać baczną uwagę na odcisk datownika. N aj
większa ostrożność winna być zachowana w przy
padkach, gdy pierwszy wpis w książeczce oszczęd
nościowej stanowi mała. wpłata, po czym nastę
pu ją  wpisy znacznych kwot. Należy również sk ru
pulatn ie badać okazywane dowody tożsamości, 
gdyż i one niekiedy są fałszowane.

W  przypadku stwierdzenia fałszerstwa, okazi
ciela książeczki oszczędnościowej należy oddać w 
ręce M ilicji Obywatelskiej- 

Za zatrzym anie fałszerza lub sfałszowanej ksią
żeczki oszczędnościowej P- K. O- przyznaje nagro
dy pieniężne.

N r PK . (PRP) 222 z dnia 15 lipca 1948 r.
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Konkurs na stanowiska naczelników urzędów' pocztowych III i V kl.
D yrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Olszty

nie ogłasza konkurs na stanowiska naczelników u- 
Tzędów  pocztowych I I I  kl. w Górowie Iławieckim 
i V bl.w  Rynie (pbw. Giżycko), Ozyżewie (obw. W y
sokie Mazowieckie) i K rynkach (obw. Sokółka). O 
stanowiska naczelników urzędów mogą się ubiegać 
pracownicy umysłowi, posiadający złożony egza
min na stanowiska kierownicze i kontrolne. Przy

urządach w Górowie i R ynie znajdują sie m ieszka
nia służbowe dla naczelników urzędu- W Czyżewie 
i K rynkach m ieszkań służbowych brak. Podania 
należy kierować do Sam. Oddz. Osob. Dyrekcji 
Okr. P- i T. w Olsztynie w term inie 4-tygodnio- 
wym od dnia ogłoszenia.

Pr. 12/48 z dnia 15 lipca 1948 r.

Wprowadzenie do użytku służbowego nowego Cennika Czasopism.
Z dniem 1 sierpnia 1948 r. wprowadza się do użyt

ku służbowego nowy Cennik Czasopism na rok 
1948 wydany nakładem Polskiego Związku W y
dawnictw Prasow ych (zatwierdzony zarządzeniem 
Min. P. i T. Nr PK. 323 z dnia 9 czerwca 1948 r.).

Z dniem tym  trac i moc obowiązującą Cennik 
Czasopism wprowadzony do użytku służbowego 
kom unikatem  N r PK. 323 z dnia 22 m arca 1948 r. 
(Dz. Urz. M. P. i T. N r 6).

N r PK. 323 z dnia 17 lipca 1948 r.

Prenumerata czasopisma „Chłopska Droga“ za pośrednictwem poczty.
M inisterstwo Poczt i Telegrafów zezwala na pre

num eratę czasopisma „Chłopska D roga“ za pośred
nictwem organów pocztowych na następujących 
warunkach:

1. P renum erata  czasopisma „Chłopska D roga“ 
będzie przyjm owana od dnia 1 do dnia 29 (jeżeli 
m iesiąc m a 30 dni) lub do 30 dnia miesiąca włącz
nie (jeżeli miesiąc m a 31 dni); w m iesiącu lutym  
term in przyjm owania prenum eraty  upływ a z koń
cem dnia 27 tego miesiąca. P rzy  przyjm owaniu 
prenum eraty  po 21 dniu miesiąca poprzedzającego 
okres prenum eraty, pracownik pocztowy uprze
dza każdego prenum eratora o możliwości otrzy
m ania łącznego dwóch pierwszych, kolejnych 
egzemplarzy zaprenumerowanego czasopisma.

2. Przyjm ow anie p r e n u m e r a t y  czasopisma 
„Chłopska Droga" będzie odbywało się przy uży
ciu bloczków, wydanych przez Robotniczą Spół
dzielnię W ydawniczą „Prasa". W pisy do bloczka 
będą dokonywane potrójnie przez kalkę, przy 
czym:

a) potwierdzenie przyjęcia zlecenia na prenum e
ra tę  otrzym uje prenum erator;

b) pierwszy egzemplarz dowodu przyjęcia zle
cenia na prenum eratę pozostaje w placówce 
pocztowej;

c) drugi egzemplarz dowodu przyjęcia zlecenia 
na prenum eratę otrzym uje powiatowy Kom i
tet P P R  tego powiatu, na terenie którego po
łożona jest placówka pocztowa. D rugie egzem

plarze dowodów przyjęcia zlecenia przesyłają 
placówki pocztowe 21 i ostatniego dnia m ie
siąca jako lis t służbowy pod adresem: Komi
tet Powiatowy P P R  w .......................  Pow ia
towy In stru k to r Kolportażowy PPR.

3. P rzedpłaty  przyjęte do 20 dnia m iesiąca prze
kazują placówki pocztowe pod adresem  K olportaż 
R. S’. W- „Prasa" w W arszawie, ul. Smolna 13, w 
dniu 21 tegoż miesiąca, przedpłaty zaś przyjęte w 
późniejszym czasie placówki pocztowe przekazują 
w ostatnim  dniu miesiąca, w którym  nastąpiło 
przyjęcie zlecenia na  prenum eratę czasopisma.

4. Czasopismo „Chłopska Droga" będzie się uka
zywać dwa razy w tygodniu, począwszy od dnia 1 
września 1948 r. Cena prenum eraty  miesięcznej 
czasopisma „Chłopska Droga" wynosi 30 zł

5- Za zjednanie nowych prenum eratorów  p ra 
cownicy pocztowi będą otrzymywać prowizję po
daną w dalszym punkcie niniejszego komunikatu-

Od prowizji są wyłączone egzemplarze prenum e
rowane bezpośrednio u  wydawcy w chwili wejścia 
w życie kom unikatu. Przejęcie tych prenum erato
rów przez prenum eratę zleconą nastąpi w term i
nie późniejszym i na  w arunkach oznaczonych 
przez Robotniczą Spółdzielnię W ydawniczą „P ra
sa".

6. Prowizję otrzym ują pracownicy pocztowi w 
dniu przekazania przedpłaty wydawcy przez po
trącenie z kwoty przyjętych przedpłat. Wysokość 
prowizji u sta la  następująca tabela:

L .p.
P rzy  zjednaniu 

nowych prenum e
ratorów w liczbie

Z kwoty przedpłaty (tj. z 30 zł) otrzym uje:
R. S. W. „Prasa" 
W-wa, Smolna 13 Pracow nik poczt.

Naczelnik Urzędu 
(Kierownik agencji)

1 do 100 .................... 27 zl 50 gr 2 zł 0,50 zł
2 ponad 100 do 200 — 26 zł — 3 zł 1 zł
3 ponad 200 .................... 25 zł — 3,75 zł 1,25 zł



Nr 15 Dziennik Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów Str. 119

Prow izja przysługuje przez cały  czas trw ania 
prenum eraty  tem u pracownikowi (listonoszowi 
wiejskiemu, pośrednikowi, doręczycielowi, pracow
nikowi urzędu lub agencji), k tóry  faktycznie przy
jął zlecenie na prenum erate czasopisma.

Prowizje w/g powyższej tabeli oblicza sią za czas 
od 1 do 20 dnia miesiąca; prowizje za czas od 21 do 
29 (30) dnia miesiąca oblicza sie w/g skali 1 po
wyższej tabeli.

Sumy przedpłat przekazywane wydawcy w 
dniach 21 i ostatnim  m iesiąca zaokrągla sie do 
pełnego złotego w/g obowiązujących przepisów.

7. M inisterstwo Poczt i Telegrafów wyraża zgo
dę n a  przyznaw anie pracownikom pocztowym 
przez Robotniczą Spółdzielnie W ydawniczą „P ra
sa" dodatkowych premii. W ykaz tych prem ii oraz

zasady premiowania bądą podawane do wiadomo
ści przez R. S. W. „Prasa".

8. W  celu u stalan ia  i przyznawania prem ii urzędy 
(agencje) p. t. bądą przesyłać miesięczne sprawo
zdania pod adresem: Kolportaż D elegatury W ar
szawskiej Robotniczej Spółdzielni W ydawniczej 
„Prasa", W arszawa, ul. Smolna 13. Sprawozdania 
bedą sporządzane na druku wydanym i dostar
czonym przez R- S. W. „Prasa".

9. Poza w yjątkam i przewidzianymi wyżej do 
prenum eraty czasopisma „Chłopska Droga" m ają 
zastosowanie ogólnie obowiązujące przepisy w 
sprawie zleceń na prenum eratą czasopism.

10. K om unikat niniejszy wchodzi w życie z dniem 
1 sierpnia 1948 r.

N r PK. 320 z dnia 19 lipca 1948 r

W ykaz zmian (18) w spisie placówek p. t.
Do dzisiejszego num eru Dziennika Urzędowego nie m iejsca spisu, pozostałe zaś zmiany uwzgląd-

dołączony jest wykaz zmian (10) w spisie placówek nie w drodze odręcznego wpisania, 
p. t. Cześć obejm ującą wykaz nowo-uruchomio-
nych placówek należy pociąć i wkleić w odpowied- ' Org. 3401 z dnia 16 lipca 1948 r.

Zmiana oprocentowania wkład ów oszczędnościowych w P. K. O-
Zarządzeniem M inisterstw a Skarbu z dnia 30 

czerwca 1948 r. wprowadzone zostały z dniem 1 lip
ca 1948 r. nowe norm y oprocentowania wkładów 
oszczędnościowych złożonych w insty tucjach kre
dytowych.

W związku z tym  wkła-dy oszczędnościowe na 
książeczkach PKO ważnych w obiegu pocztowym, 
jako p ła tn e  na każde żądanie, oprocentowane są 
od dnia 1 lipca 1948 r. na 1% w stosunku rocznym.

Na wywieszkach inform acyjnych umieszczonych 
w lokalach placówek poczt.-telekom. należy zmie

nić wysokość oprocentowania wkładów przez na
klejenie na cyfrze „3%“ kaw ałka białego papieru 
opatrzonego cyfrą właściwą „1%“.

Jednocześnie podaje sią do wiadomości placówek 
poczt.-telekom., iż Oddziały PKO przyjm ują w kła
dy oszczędnościowe umiejscowione płatne za wypo
wiedzeniem na 14 dni do 3 miesiący. Oprocentowa
nie takich wkładów wynosi od PA do 3% w sto
sunku rocznym.

N r PK. (PRP) 222 z dnia 24 lipca 1948 r.

Legitym acje unieważnione.
Unieważnia sią następujące legitym acje służbowe:

W ystawione 
przez Dyr. 

Okr. P. i T.
Nr leg. Nazwisko i imie Stanowisko służbowe

Miejsce służbowe 
lub zamieszkania

Kraków 5877/1/47 Chmielewski Edw ard k. p. um. Rej. U. T- T. Kraków
99 6054/1/47 Kłósek W ładysław k. p. fiz. Upt. K raków  2
99 2085/1/47 K ula Dobrosław mł. technik Rej. U. T. T. Kraków
99 7173/1/47 K uźlik Antoni pocztylion Upt. P ruchnik
99 7173/2/47 Kuźlik K atarzyna żona Upt. P ruchnik
»ł 6609/1/47 M aląga Jan k. p. fiz. Upt* Kraków 2
99 5937/1/47 Pilch Zbigniew k. p. um, Rej. U. T. T. Kraków
99 5884/1/47 Rogóż Stefan k. p. um. Rej. U. T. T. Kraków
99 5017/1/47 Skrzypkówna M aria asystent Upt- Jaworzno
99 5885/1/47 W ądrychowicz E dw arJ k. p. um. Rej. U. T. T. Kraków

6978/1/47 Żelazny Edw ard k- p. um. Upt- Jaworzno
99 6978/2/47 Żelazny S tefania żona Upt. Jaworzno
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W ystawione 
przez Dyr 

Okr. P. i T.

Nr.
leg. Nazwisko i imię Stanowisko służbowe

Miejsce służbowe 
lub zamieszkania

Gdańsk 1058 Knopik Józef mł. poczt. Rej. U. T. T. Gdynia
5348 Narloch Ludom ira k. p. um. Rej. U. T. T. Bydgoszcz
3790 Rozwadowski Ja n kier. ag. Ag. Brzozie Lubawskie

Olsztyn 1821 Polonis Antoni p. f. Ag. Płoskinie
Osoby, legitym ujące się unieważnionym i doku- Okręgu Poczt i Telegrafów  lub M inisterstwu

mentami, należy oddać władzy bezpieczeństwa, do- Poczt i Telegrafów,
kument zaś odebrać i przesłać właściwej D yrekcji N r P r. 12/48 z dnia 20 lipca 1948.

     ■i—  ~   — --------------------— — ——— — — —  —  — —     —  -  —  ■'l" " t"  ■■—

Adres Redakcji i A dm inistracji: M inisterstwo Poczt i Telegrafów, W arszawa, pl. Małachowskiego 2. 
W płaty za Dziennik Urzędowy należy uskuteczniać na konto czekowe P- K. O. N r I—3000. 

P renum erata wynosi kw artalnie 200 zł, półrocznie 400 zł, rocznie 800 zł.

Tłoczono w Państwowych Poznańskich Zakładach Graficznych Okr. Północ — Zakład GL 7500-3399/7.48.

Cena 12 zł
Cena załącznika do Dziennika Urzędowego N r 14 — wynosi 50 zł.



Dodatek do Dziennika Urzędowego Nr 15/1948

Wykaz zmian w spisie placówek.
Placówki p. t. uruchomione w maju i czerwcu 1948 r.

Ag. A bram ów 57—59 M ichów k. L ubartow a, 8—15 Lb. 
L ublin-Ł uków

L ubartów Lb. U ruch. 25. V.

Poś. B agno 66—34 K oszęcin L/2 Śl. Lublin iec K t. >» w czerw cu

Ag. m /s B a to ry  
(na s ta tk u )

— G dynia 1 — — Gd. czynna w czasie ri

Poś. Bebło — Ojców — K r. Olkusz K r. uruch. 18. V.

Ag. B u d ry 26—55 W ęgorzewo 8—15 01- W ęgorzewo Ol. »ł 10. V.

Poś. B ukow sko-
Osiedle

70—39 Olkusz, B olesław  
k. O lkusza

9—12 K r. Olkusz K r. 99 1. YT.

Poś. Bzie Górne 74— 33 Paw łow ice k. Żorów L/2 Śl. Pszczyna Kł- 99 w m aju

Ag. Chom ino 28—10 K am ień  P om orsk i 8—15 Sz. K am ień Sz. 99 8 . V I.

Poś. C hrośna 39—31 — 10—13 Pm . Bydgoszcz Gd- wył. telekom .

Poś. Cielm ice _  T ychy -  Śl. Pszczyna K ł. uruch. w m aju

Poś. Czerniecin 64—82 T urob in 9—12 Lb- K rasn y staw Lb. 29. VI.

Oddz. C zestochow a 1 
(Stradom )

64—36 Czestochowa-Opole 8—18 KI. Czestochowa K t. 99 w czerwcu

Ag. Daszewo 27—16 B ia logard-K ołobrzeg 8—15 Sz. K ołobrzeg Sz. 99 21 . V.

Ag. D ąbrow a Nowa 36—11 D ąbrow a S ta ra  st. k., 
Iń sk o -S ta rg a rd  Szcz.

8—15 Sz. S ta rg a rd Sz.
»

uruch. 18.
•

Ag. D ąbrów ka D olna 63—28 Pokój L Śl. Opole Kt- » w m aju

Ag. D ołhobyczów 67—71 H rubieszów 8—15 LR H rubieszów Lb. 99 w m aju

Ag. Drzonowo 30—22 B rzezie k. Człuchowa 8—15 Sz. Człuchów Sz. 99 15. V.

Poś. D zielna 65—31 D obrodzień L/2 Śl. Lubliniec K t. 99 w czerwcu

Poś- G arbów  S ta ry 65—55 D wikozy 9—12 KI. Sandom ierz Lb. •99 w m aju

Ag. G rabów  S ta ry 58— 54  Zwoleń, D eb lin -S kar- 
żysko Kam-

8—15 KI. K ozienice Lb. 99 w m aju

Poś. m /s G rażyna 
(na sta tku )

— G dynia 5 (Port) — — Gd. Czynne w czasie r<

Poś. G rom adno 
k. W yrzyska

37—24 — 10—13 Pm . W yrzysk Gd. wył. telekom.

Poś. G rudki 64—62 T urob in 9—12 Lb. K rasn y staw Lb. uruch. 28. V I.

Poś. H a ra s iu k i 67—62 B iłg o ra j 9—12 Lb. B iłg o ra j Lb. 99 w m a ju

Poś. Jankow ice  
k. Pszczyny

74—35 Pszczyna L/2 Śl. Pszczyna K t. 99 w  czerw cu

Poś. Jaw o rn ica 66—33 L ublin iec L/2 Śl. Lublin iec K t. „ w czerw cu





Poś. Jeżowa 
k. Ciasnej

65—33 Ciasna L/2 Śl. Lubliniec Kt. uruch. w czerwcu

A g. Ju ra ta 21—35 J u ra ta  st. k., Puek- 
Hel

L Gd. Morski Gd. 99 powtórnie

Ag. K arw ia 19—32 W ielka wieś na Helu, 
Gdynia-Hel

L Gd. Morski Gd. 99 16. VI.

Poś. Kleczanów 66—55 Sandomierz 1 9—12 KI. Sandomierz Lb. 99 w m aju

Poś. Klekotna 64—32 Sieraków Śl. L/2 Śl. Lubliniec Kt. 99 w czerwcu

Ag. Kluczewo Py- 
rzyckie

35—10 Kluczewo st. k„
S targard-K ostrzyn

8—15 Sz. Pyrzyce Sz. W 24. V.

Poś. Leopoldów 55—57 Leopoldów st. k., 
Dpblin—Łuków

L/2 Wr. Garwolin Wr. 99 w m aju

Poś. Leszno Dolne 52—12 Szprotawa L/2 Wl. Szprotawa WI. 99 15. V.

Ag. Lubstów 47—32 Sompolno 8—15 Pz. Kolo Pz. >• 15- V.

Ag. Łysica 25—39 Tolkmicko L Gd. Elbląg Gd. „ 1. V II. 
(dawn, upt-Ł ysa G(

Ag. Miel cc in Szcze
ciński

37—09 S ta rg ard —K ostrzyn 8—15 Sz. Gryfino Sz. uruch. 2. VI.

Poś. Mokrelipie 65—62 Radecznica 9—12 Lb. Zamość Lb. 99 21. V I

Poś. Mokrzycka — Słotwina k. Brzeska — Kr. Brzesko Kr. ■99 18. V.

Ag. Myślice 30—40 O rneta—Jelonki 8—15 Ol. Morąg Ol. 99 8. V.

Poś- M yslina 65—31 Dobrodzień L/2 Śl. Lubliniec Kt. 99 w czerwcu

Ag. Nawiady 32—52 Piecki 8—15 Oil. Mrągowo Ol. .. 10. V.

Poś. Okradzionów — Sławków — Kr. Olkusz Kr. 99 18. V.

Poś. Olszyny — W ojnicz — Kr. Brzesko Kr. 99 18. V.

Poś. Olza 74—31 Gorzyce k. Rybnika L/2 Śl. Rybnik Kt. 99 w czerwcu

Ag. Pawłowice
n/W isłą

62—55 Solec n/W isłą, Dęblin 8—15 
—Skarżysko Kam.

KI. Iłża Lb. 99 w m aju

Poś. Piasek
k. Lublińca

67—35 Lubrza k. K alet L/2 Śl. Lubliniec Kt. 99 w czerwcu

Ag. Potoczek 65—66 Zamość 1 8—15 Lb. Zamość Lb. 99 w m aju

Ag. Poznań 20 46—22 Poznan 1 
ul. Skwierzyńska 
134a

L Pz. Poznań
(miasto)

Pz. 99 3. V.

Ag. Przechód 67—26 Sowin st. k-, Opole—
Nysa

8—15 Śl, P rudnik Kt. 99 w czerwcu

Ag. Reptowo 34—09 Szczecin—S targard 8—15 Sz. Gryfino Sz. 99 28. V.

Poś- Rożki 66—55 Sandomierz 1 9—12 KI. Sandomierz Lb. 99 w m aju

Poś- Rudy Rysie — Słotwina k. Brzeska — Kr. Brzesko Kr. 99 18. V.

Ag. Rybno
Mrągowskie

32—50 Mrągowo 8—15 Ol. Mrągowo Ol. 99 10. V





Ag. Sączów 68—36 Ożarow ice st. k.,
T arnow skie  G óry— 
Z aw iercie

L  Śl. Będzin K t. u ruch . 21. VI. 
(poprz. po

Ag. Skórzec 49-58 S iedlce 2 8—15 Lb. Siedlce Lb. 99 21. V I.

Poś. S łupcza 65—55 Dwikozy, Skarżysko  
—Rozwadów

9—12 KI. Sandom ierz Lb. 99 w m aju

Poś. Sośnice 67—36 W oźniki n a  Ś ląsku L/2 Śl. L ublin iec K t. 99 w czerw<

Ag. Sowno 33—09 Reptow o »t. k-, Szcze
c in—S ta rg a rd

8 -1 5  Sz. N ow ogard Sz. 99 1. VI.

Poś. Sól 67—62 B iłg o ra j 9—12 Lb. B iłg o ra j Lb. 99 w m aju

Ag. S ta re  Czarnowo 35—08 S ta re  Czarnow o s t-k .,
D ąbie Szczeciń
sk ie—Sw obnica

8 -1 5  Sz- G ryfino Sz. 99 1. V.

Poś. N r 1 Szczecin— 33—07 Szczecin 1 
ul. J a n a  z K o lna  
(p rzystań  p a sa 
żerska)

L/2 Sz. Szczecin
(miasto)

Sz. 99 1. V.

Poś. N r 2 Szczecin— 
PI- Sprzym ie
rzonych

33—07 Szczecin 1 L/2 Sz. Szczecin
(m iasto j

Sz. 99 1. V.

Ag. S zk la rsk a  P o 
ręb a  D olna

63—11 Je len ia  G óra 1 . L  W l. Je le n ia  G óra W ł. 99 1. V.

Ag. Tczów Średni 59—53 Zwoleń, D ęblin— 
R adom

8—15 KI. K ozienice Lb. ” w m aj*

Ag. Tanow o Szcze
cińsk ie

32—06 Szczecin 2 8—15 Sz- Szczecin Sz- 99 w m aju

Poś. T arn aw k a 6 3—61 Zakrzew  k. K rasn e - 
gostaw u

9—12 Lb. K rasn y staw Lb. ” 26. V I.

Poś. Tyniec Opactwo 73—42 Skaw ina 9—12 K r. K raków K r. ** 18. V.

Ag. U lan 52—59 Łuków  1 8—15 Lb. Łuków Lb. 99 25. V I.

Ag. U m ień 49—35 Ponetów  st. k-, 8—15 Pz. 
B y dg osz cz—Ozes tcho wa

Koło Pz.
»

3. V. .

Ag. Uścim ów 5 7 — 62  O strów  L ubelsk i 8—15 Lb. W łodaw a Lb. >> 21. VI.

Ag. W ierzbno
Szczecińskie

36—09 O bry ta  st. k. S ta r 
g a rd —K ostrzyn

8—15 Sz. P yrzyce Sz. '99 1. V.

Ag. W ilczęta 27—42 O rneta—W ilczęta 8—15 Ol. P asłęk Ol. 99 20. V.

Poś. W iśniow a 67—51 Staszów 9—12 KI. Sandom ierz Lb. 99 w m aju

Poś- W y ląg i 59—56 K azim ierz  D olny 9—12 Lb. P u ław y Lb. 99 25. V I.

Poś- W ytyezno 58—65 U rszu lin 9—12 Lb. W łodaw a Lb. 99 23. V I.

Ag. Zam oście
n /W a rtą

61—37 D ubidze st. k., Czesto
chow a—Siem kow ice

8—15 Łd. Radom sko Łd. 99 20. V I.

Poś- Z łota 65—55 Sandom ierz 1 9—12 KI. Sandom ierz Lb. 99 w m aju

Ag. Żlinice 67—28 Prószków  k- Opola L  Śl. Opole K t. 99 w czerwi





Zmiany w nazwach placówek p. t.
Ag- B iała P ilska  poprawić
Ag. Bierutowo 
Ag. Brzegi n/W isłą 
Ag. Gniewek
V Dąbie k. Szczecina 
I I I  K am ień k. Szczecina
V K am ień pomorski 
I I I  Nowe M iasto Lubawskie 
Ag. Ł abunia k. Lęborka 
Ag. Podjuchy 
Ag. Sarnowo k- Grudziądza 
Ag. U rzuty

n a  B iała  k. Trzcianki 
„ Pom orska Wieś 
„ Nebrowo W ielkie 
„ Gniewskie Pole 
„ Szczecin 12 — Dąbie 
„ K am ień Pom orski 
„ K am ień k. Sąpólna 
„ Nowe M iasto n/Drwącą 
„ Łebunia k. Lęborka 
„ Szczecin 13 — Podjuchy 
„ Gorzuchowo 
„ Niwiska (przeniesiono)

Sprostowanie numerów pól telefonicznych
Ag- Białopole zamiast 63 — 68 powinno być 62 — 69
Ag. Łubnice zam iast 68 — 48 powinno być 69 — 51
Ag. Pokok Stopnicki zam iast 69 — 49 powinno być 66 — 49

Zwinięto następujące placówki p. t.
Pośrednictwa: Konopiska, Jarocin  pozn. — dworzec, Mikuszewo.

Zmiany w klasyfikacji placówek
V Andrzejów k- Łodzi poprawie na IV I I I  Pabianice 1 poprawić na II

IV  Bełchatów 99 99 I I I Ag. Pajęczno „ V
Ag. Bierzwnik 99 99 V V Poddąbice „ IV
Ag. Bolesławów k. W ielunia 99 99 V Ag. Potęgowo „ V
Ag. Damnica ■99 99 V II I  Radomsko „ II
Ag. Dziwnów 99 99 V Ag. Rym ań „ V
IV  Głowno k. Łowicza 99 99 I I I Ag. Szczecin 10 „ V
Ag. Kąpica 99 99 V Ag. Szczecin 13 — Podjuchy „ V
Ag. Koczała 99 99 V Ag. Tomaszów Mazowiecki 2 „ T
Ag. Kołczygłowy 99 99 V V Trzebicz „ Ag.
V K onstantynów  k. Łodzi 99 99 IV Ag. Tuliszków „ v

Ag. Lutom iersk 99 99 V Ag. Wolbórz „ v
V Lututów 99 99 IV Ag. Zbiersk „ V

Ag. Łyszkowice 99 99 V Ag. Zduny k. Łowicza „ V
Ag. Mielno 99 99 V

Zm iany w rubryce 5 „Punkt wymiany".

Nazwa placówki p. t. W rubryce 5 powinno być:

Ag. B iała k. Zgierza Łódź 2
Ag. Białaczów Białaczów st. k., Koluszki—Skarżysko
Ag. Klonowa Czastary
Poś. Królowa Wola Inowłódz, Koluszki—Drzewica
Ag. Krzeszów B iłgoraj, Zawada—Bełżec
V Lututów Czastary st. k., Kąpno—W ieluń

Ag. Pałecznica Lublin 2
Ag. Rachanie Tomaszów Lubelski
V Uknów Ubnów st. k., Hrubieszów—Uhnów

Ag. W ójcin k. Opoczna Opoczuo, Koluszki—Skarżysko

Inne zmiany.
Poś. Bystrzyca Górna — w7 ruibr. 1 zmienić „Poś.“ na „Ag.“; w rubr. 3 „63—18“ na „64—17“ zaś w r»- 
bryce 7 „3 g. dz.“ na „8 —15“.




